

	452337					
42	Suplemento nutricional em pó uso oral e/ou enteral para crianças a partir de 1ano de idade, nutricionalmente completo, normocalórica (1,0Kcal/ml), normoprotéica. Isento de lactose e glúten. 464185	Lata de 400g	491	Fortini Complete - Danone	41,55	20.401,05

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 30 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C80C283A

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0109/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 117/2022- CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.0124533/2022.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 43.689.429/0001-40, com sede na Avenida Major Luiz Cavalcante, nº. 73 - Sala 104 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.935-000.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Cestas Básicas, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº. 117/2022- CPL/ARSER- e seus anexos, convoca o segundo classificado, devido à saldo remanescente, conforme **Processo Administrativo nº. 03000.0124533/2022 da SEMAS.**

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO –) 99,4%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Biscoito integral, tipo Cream Cracker - pacote de 400g - pct 2Biscoito doce, tipo Maria - pacote de 400g - pct 3Flocos de milho - pacote de 1kg - pct 3Arroz branco, tipo 1 - embalagem de 1kg - kg 3Farinha de mandioca - embalagem de 1kg - kg 1Macarrão espagete - pacote de 500g - pct 2Feijão carioca, tipo 1 - embalagem de 1kg --kg 2Leite em pó - pacote de 200g - pct 6Margarina vegetal - embalagem de 250g - und 1Óleo de soja - embalagem de 900ml - und 1Aveia em flocos - embalagem de 200g - und 2Açúcar cristal - embalagem de 1kg - kg 1Café em pó, torrado - pacote de 250g - pct 1Suco concentrado de frutas embalagem de 500 ml. - und 3Peixe enlatado, tipo sardinha embalagem 125 gr - lata 2Sal refinado iodado, embalagem com 01kg. - kg 1	Und	67.333	125,26	8.434.131,58
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP –) 0,6%					
2	Biscoito integral, tipo Cream Cracker - pacote de 400g - pct 2Biscoito doce, tipo Maria - pacote de 400g - pct 3Flocos de milho - pacote de 1kg - pct 3Arroz branco, tipo 1 - embalagem de 1kg - kg 3Farinha de mandioca - embalagem de 1kg - kg 1Macarrão espagete - pacote de 500g - pct 2Feijão carioca, tipo 1 - embalagem de 1kg --kg 2Leite em pó - pacote de 200g - pct 6Margarina vegetal - embalagem de 250g - und 1Óleo de soja - embalagem de 900ml - und 1Aveia em flocos - embalagem de 200g - und 2Açúcar cristal - embalagem de 1kg - kg 1Café em pó, torrado - pacote de 250g - pct 1Suco concentrado de frutas embalagem de 500 ml. - und 3Peixe enlatado, tipo sardinha embalagem 125 gr - lata 2Sal refinado iodado, embalagem com 01kg. - kg 1	Und	107	125,26	13.402,82

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 8.447.534,40 (Oito milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos).**

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 30 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:7BED81D2